3504 Diversos alcantarillado 
DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: 2022000115 de fecha 16/03/2022. 

1.7.  PRESUPUESTO OFICIAL MÁXIMO 

El presupuesto máximo estimado de la contratación que se pretende celebrar para satisfacer la necesidad 
prevista en el  estudio previo es de SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO OCHO MIL 

OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS  M/CTE ($769.108.873), de acuerdo a los precios del mercado vigentes, 
incluye (IVA, y los demás costos directos e indirectos necesarios para la ejecución del contrato). 

1.8. FORMA DE PAGO   

EMPODUITAMA S.A. E.S.P., pagará mediante pagos parciales, previa presentación de la factura, acta de inicio,

[...]

Y de conformidad con lo establecido en  el Capítulo 3 del Manual de Contratación de EMPODUITAMA S.A 
E.S.P., el proceso correspondiente es: “Se contratará mediante el procedimiento de invitación pública con 
sorteo cuando el valor estimado del contrato sea mayor a seiscientos (600) SMMLV y menor a mil doscientos 
(1200) salarios mínimos legales mensuales con independencia del objeto a contratar, salvo que se trate de 
Bienes de características técnicas uniformes. Se acudirá al mecanismo de Invitación pública con sorteo cuando 
adelantado el proceso de invitación pública de mayor cuantía, este sea declarado desierto”.